
 
 

Anotace projektu Kariérový koučink do škol č. CZ.1.07/1.1.00/14.0072 Stránka 1 z 3 

Anotace projektu: 
 
 

„„KKaarriiéérroovvýý  kkoouuččiinnkk  ddoo  šškkooll““  
  

 
Registrační číslo projektu: projekt č. CZ.1.07/1.1.00/14.0072 
 
Realizátor:  Škola manažerského rozvoje s.r.o., Technologická 372/2, 

Ostrava – Pustkovec, IČ 64611876, DIČ CZ64611876 
 
Web:   www.smrov.cz  
 
Cíl projektu: Posílení klíčových kompetencí žáků, jejich zplnomocnění k převzetí 
zodpovědnosti za svůj vlastní život a budoucí profesní dráhu a tím úspěšnější vstup na 
trh práce. Podpora spolupráce základních a středních škol s firmami v regionu a motivace 
studentů k dokončení středoškolského studia - formou nových nástrojů kariérového 
poradenství - koučinku. 
 
Cílové skupiny projektu: 

 žáci 9. tříd základních škol 
 studenti 3. a 4. ročníků středních škol 
 výchovní poradci  

 
  
Studenti absolvují tyto čtyři aktivity: 
 

1. Profesní diagnostika – interaktivní zkušenostní workshop a kariérní testování 
formou assessment centra pomohou účastníkům při rozhodování o jejich dalším 
studiu v návaznosti na volbu povolání  

2. Kariérový koučink – série schůzek vedených formou systemického kariérového 
koučování zajistí individuální přístup ke každému žákovi  

3. Kompetence pro trh práce – účastníci se metodou zážitkového učení budou 
rozvíjet v základních kompetencích nutných pro uplatnění na trhu práce – 
efektivní komunikaci, asertivitě, sebeprezentaci, time managementu a práci 
s informacemi  

4. Kulatý stůl – setkání se zástupci regionálních zaměstnavatelů, vzdělavatelů a 
žáků zajistí přísun aktuálních informací z lokálního trhu práce  

 
 
Organizace programu Kariérový koučink do škol: 
 

 profesní diagnostika  
o systemický workshop (1 vyučovací hodina) 
o seminář sebepoznání -  assesment centrum (4 vyučovací hodiny) 
o testování – kariérové testy – on-line 

 kariérový koučink (4 hodiny) – individuální rozbor výstupů testů a assessment 
centra a 3 koučovací rozhovory 

 kompetence pro trh práce – zážitkové učení (6 vyučovacích hodin) 
 kulatý stůl (5 hodin) – setkání žáků se zaměstnavateli, vzdělavateli, studenty 

http://www.smrov.cz/


 
 

Anotace projektu Kariérový koučink do škol č. CZ.1.07/1.1.00/14.0072 Stránka 2 z 3 

 
 
Informace k použitým metodám: 
 
Koučink je prostor pro rozvoj klientových vlastních schopností, ujasnění si jeho vlastních 
cílů, nacházení odpovědí na otázky. Koučování rozvíjí potenciál lidí rozšířením jejich 
smyslu pro to, co je možné. Koučování je o objevování, uvědomování si a volbě. Kouč je 
zodpovědný za proces, klient za výsledek. Studentka ostravského gymnázia, která se 
projektu zúčastnila, o koučování říká: „kouč vede rozhovor tak, aby si klienti sami 
uvědomili, co chtějí“. 
 
Jak vidí koučování žáci základních škol: 
 

• Bylo to přínosné do života 
• Získala jsem přehled o školách 
• Pomohlo mi to ve výběru a poznání sama sebe 
• Vím, v čem jsem dobrá, a kde se mohu uplatnit, kam na školu atd. 
• Bylo to super, hodně jsem se dozvěděla a uvědomila jsem si, co chci a co mám 

dělat jinak 
 

 
Projekt by žáci základních škol doporučili protože: 
 

• Zábava, dozvíš se o sobě hodně věcí a může to pomoct i v různých rozhodnutích 
• Vím kam na školu, v čem jsem dobrá, a jak mě vidí ostatní a jak s nimi 

spolupracovat 
• Byla jsem velmi spokojená, protože mi to opravdu pomohlo nejen vybrat školu, 

ale i poznat sebe sama 
• Kariérový koučink je přínosem pro každého, kdo se do něj přihlásí. Dozvěděl jsem 

se užitečné informace 

 
  
Vzdělávání výchovných poradců v rámci projektu Kariérový koučink do 
škol: 
 
Pro výchovné poradce je připraven akreditovaný 20 hodinový workshop o aktuálním 
trhu práce a metodice kariérového koučování - Osobní personalistika. Po jeho 
absolvování budou pedagogové schopni používat koučovský přístup ve své práci, budou 
tak mít efektivní nástroj pro práci s lidmi a informace o trhu práce a způsobu orientace 
na něm, čímž mohou být nápomocni svým studentům v nalezení jejich profesní profilace. 
 

  
Realizační tým projektu: 
 

 manažer projektu a odborný garant – PhDr. Sylvie Navarová 
 finanční manažer – Ing. Alena Šuleřová 

koordinátor – Bc. Martina Hlaváčová 
 vedoucí lektoři, psychologové a odborní lektoři:  

PhDr. Sylvie Navarová 
Bc. Martina Martušková 

PhDr. Jana Čihounková 
Ing. Soňa Macíčková 



 
 

Anotace projektu Kariérový koučink do škol č. CZ.1.07/1.1.00/14.0072 Stránka 3 z 3 

Bc. Martina Hlaváčová 
Mgr. Aleš Musil 
Mgr. Jitka Bortlová 

Mgr. Michaela Sedláčková 
Ing. Šárka Tomisová 
Mgr. Renáta Václavková 

 
 
 
 
Kontaktní osoba: 
 
PhDr. Sylvie Navarová 
jednatelka a manažerka projektů 
 

 
Škola manažerského rozvoje s.r.o.                                                                                                                    
vzdělávání / koučování / rekvalifikace / diagnostika / psychoterapie 
 

Technologická 372/2, Ostrava Pustkovec, 708 00 
GSM, tel., fax: 605 214 849, 597 305 860, 597 305 861 
Web: www.smrov.cz 
E-mail: sylvie.navarova@smrov.cz 
Skype: sylvie.navarova       
 
 
 
V Ostravě dne 6. 9. 2012 

http://www.smrov.cz/
mailto:sylvie.navarova@smrov.cz

	Anotace projektu:
	Registrační číslo projektu: projekt č. CZ.1.07/1.1.00/14.0072
	Realizátor:  Škola manažerského rozvoje s.r.o., Technologická 372/2, Ostrava – Pustkovec, IČ 64611876, DIČ CZ64611876
	Cíl projektu: Posílení klíčových kompetencí žáků, jejich zplnomocnění k převzetí zodpovědnosti za svůj vlastní život a budoucí profesní dráhu a tím úspěšnější vstup na trh práce. Podpora spolupráce základních a středních škol s firmami v regionu a mot...

	Realizační tým projektu:

